
Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 13 321

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 94/48/ES
ze dne 7. prosince 1994,

kterou se potřinácté mění směrnice 76/769/EHS o sbližování právních a správních předpisů
členských států týkajících se omezení uvádění na trh a používání některých nebezpečných látek

a přípravků

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 100a této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního vý-
boru (2),

v souladu s postupem stanoveným v článku 189b Smlouvy (3),

vzhledem k tomu, že článek 7a Smlouvy vytváří prostor bez
vnitřních hranic, ve kterém je zajištěn volný pohyb zboží,
osob, služeb a kapitálu;

vzhledem k tomu, že rozvoj vnitřního trhu by měl postupně
zlepšit kvalitu života, ochranu zdraví a bezpečnost spotřebitelů;
že opatření této směrnice jsou v souladu s usnesením Rady ze
dne 9. listopadu 1989 o budoucích prioritách pro obnovení
politiky ochrany spotřebitele (4);

vzhledem k tomu, že některé látky a přípravky používané
v aerosolových rozprašovačích jsou zvlášť hořlavé;

vzhledem k tomu, že rostoucí používání hořlavých látek v
aerosolových rozprašovačích namísto chlorofluorouhlovodíků
(CFC) vede ke vzniku rizik pro spotřebitele; že taková rizika
jsou zvláště akutní v případě aerosolových rozprašovačů urče-
ných pro zábavné a ozdobné účely;

vzhledem k tomu, že je možné tato rizika snížit tím, že se
směrnice Rady 75/324/EHS ze dne 20. května 1975
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
aerosolových rozprašovačů (5) přizpůsobí technickému pokroku,
čímž se omezí používání hořlavých látek v aerosolových roz-
prašovačích určených pro zábavné a ozdobné účely;

vzhledem k tomu, že tato omezení pro uvádění na trh
některých aerosolových rozprašovačů určených pro zábavné
a ozdobné účely plánovaná jedním členským státem mají
přímý dopad na dotvoření a fungování vnitřního trhu; že je
proto nezbytné uvést v soulad právní předpisy členských států
v této oblasti a změnit odpovídajícím způsobem přílohu
I směrnice 76/769/EHS (6);

vzhledem k tomu, že podle rozsahu a účinků navržené akce
jsou opatření Společenství předpokládaná touto směrnicí nejen
nutná, ale také nezbytná k dosažení stanovených cílů; že tyto
cíle nemohou být dosaženy členskými státy jednotlivě, a dále
že jejich dosažení na úrovni Společenství je již zajištěno
směrnicí 76/769/EHS,

PŘIJALY TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha I směrnice 76/769/EHS se mění v souladu s přílohou
k této směrnici.

Článek 2

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní před-
pisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpoz-
ději:

— buď do šesti měsíců po přijetí směrnice Komise přizpůso-
bující technickému pokroku směrnici 75/324/EHS
o aerosolových rozprašovačích tak, aby pokryly všechny
zkušební metody použité k prokázání shody výrobků
s touto směrnicí,

31994L0048

21.12.1994 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 331/7

(1) Úř. věst. 306, 12.11.1993, s. 14.
(2) Úř. věst. C 133, 16.5.1994, s. 15.
(3) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 15. prosince 1993 (Úř.

věst. C 20, 24.1.1994, s. 77), společný postoj Rady ze dne
27. června 1994 (Úř. věst. C 244, 31.8.1994, s. 13) a rozhodnutí
Evropského parlamentu ze dne 15. září 1994 (dosud nezveřejněno
v Úředním věstníku).

(4) Úř. věst. C 294, 23.11.1989, s. 1.

(5) Úř. věst. L 147, 9.6.1975, s. 40. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 94/1/ES (Úř. věst. L 23, 28.1.1994, s. 28).

(6) Úř. věst. L 262, 27.9.1976, s. 201. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 91/339/EHS (Úř. věst. L 186, 12.7.1991, s. 64).



Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 13322

— nebo do jednoho roku po přijetí této směrnice, pokud toto
datum je pozdější než v prvém případě.

Použijí tyto předpisy šest měsíců po uplynutí příslušné doby.

2. Předpisy uvedené v odstavci 1 přijaté členskými státy
musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový
odkaz učiněn při jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si
stanoví členské státy.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 7.prosince 1994.

Za Evropský parlament

předseda

K. HÄNSCH

Za Radu

předseda

G. REXRODT



PŘÍLOHA

Látky:

buď

— uvedené v příloze I směrnice 67/548/EHS, které jsou klasifikovány jako hořlavé, vysoce hořlavé nebo extrémně
hořlavé a označeny jako takové,

nebo

— dosud neuvedené v příloze I směrnice 67/548/EHS, ale splňující kritéria hořlavosti uvedená v příloze VI směrnice
67/548/EHS a přechodně klasifikované a označené jako hořlavé, vysoce hořlavé nebo extrémně hořlavé v souladu
s čl. 5 odst. 2 směrnice 67/548/EHS.

1. Nesmí být použity jako takové nebo ve formě přípravků v aerosolových rozprašovačích uváděných na trh a určených
k prodeji široké veřejnosti pro následující zábavné a ozdobné účely:

— kovové třpytky určené hlavně k ozdobě,

— umělý sníh a ledové květy,

— žertovné polštářky,

— křehké aerosolové šňůry,

— imitace výkalů,

— trubky pro večírky,

— ozdobné vločky a pěny,

— umělé pavučiny,

— zápachové bombičky,

— atd.

2. Aniž je dotčeno použití jiných předpisů Společenství o klasifikaci, balení a označování nebezpečných látek, musí být
na obalu výše uvedených aerosolových rozprašovačů čitelné a neodstranitelné označení „Pouze pro profesionální
uživatele“.

3. Odchylně od toho se však odstavce 1 a 2 nevztahují na aerosolové rozprašovače uvedené v článku 9a směrnice
75/324/EHS.

4. Výše uvedené výrobky nesmí být uvedeny na trh, pokud nesplňují tyto požadavky.

Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 13 323


